
 

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA 
 

DIRECCIÓN DEL RASTRO MUNICIPAL 

Nombre del indicador Método de cálculo 
Sentido 

esperado 
Frecuencia 
medición 

Unidad 
de 

medida 

Línea base metas enero Semaforización 

valor año 
Meta 

del ciclo 
Meta del 

año 
actividades 

% 

      
cumplimiento 

Porcentaje de supervisiones y 
verificaciones al Rastro 

municipal aprobadas respecto 
a las atendidas 

supervisiones y verificaciones al 
Rastro municipal aprobadas/ 

supervisiones y verificaciones al 
Rastro municipal registradas*100 

Ascendente Anual % 4 2021 2 2   0.00% 
75%-
100% 

31%-
74% 

0%-
30% 

Porcentaje de matanzas 
realizados de acuerdo con la 

norma aplicable 

matanzas realizadas de acuerdo con 
la norma aplicable/ matanzas 

programadas*100 
Ascendente Mensual % ND 2021 2408 28,896 2408 100.00% 

75%-
100% 

31%-
74% 

0%-
30% 

Porcentaje de observaciones 
relativas a la infraestructura y 
las instalaciones del Rastro 
Municipal, realizadas por las 

autoridades sanitarias y 
agropecuarias. 

observaciones relativas a la 
infraestructura y las instalaciones del 

Rastro Municipal 
atendidas/observaciones 

presentadas*100 

Ascendente Anual % 18 2021 15 15   0.00% 
75%-
100% 

31%-
74% 

0%-
30% 

Porcentaje de acciones de 
levantamiento de necesidades 

realizadas  

 acciones de levantamiento de 
necesidades realizadas/ acciones 

registradas*100 
Ascendente Mensual % ND 2021 1 12 4 400.00% 

75%-
100% 

31%-
74% 

0%-
30% 

Porcentaje de acciones de 
mantenimiento y mejora 

realizados 

acciones de mantenimiento y mejora 
realizados/ acciones 

programadas*100 
Ascendente Trimestral % ND 2021 3 12   0.00% 

75%-
100% 

31%-
74% 

0%-
30% 

Porcentaje de personas 
asistentes a pláticas y 

capacitaciones 

personas asistentes a pláticas y 
capacitaciones/ personas 

programadas*100 
Ascendente Anual % ND 2021 22 22   0.00% 

75%-
100% 

31%-
74% 

0%-
30% 

Porcentaje de expedientes con 
pláticas y capacitaciones con 
documentación completa e 

integrada 

expedientes con pláticas y 
capacitaciones con documentación 
completa e integrada/ expedientes 

programados*100 

Ascendente Anual % ND 2021 3 3   0.00% 
75%-
100% 

31%-
74% 

0%-
30% 

              

Plan Municipal de Desarrollo  
EJE 1 Bienestar Social 

Objetivo 3. Garantizar los instrumentos para un crecimiento equitativo, 
sostenido e incluyente. 

Estrategia 5. Impulsar la soberanía alimentaria para personas vulnerables. 

Plan Estatal de Desarrollo  
Eje 2. Hidalgo Próspero y Dinámico 
2.1. Entorno económico dinámico e 

innovador 

PND 
 

3. Economía 

 
  

 

 


